2014 年 1 月 31 日

各  位

会 社 名   株式会社リコー

代表者氏名  代表取締役 社長執行役員 三浦 善司

（コード番号 7752 東・名証第１部、福、札）

問い合わせ先 広報室長 金子 豊

電話番号 03（6278）5228

国際会計基準の任意適用に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2014 年 3 月期の有価証券報告書における連結財務諸表か

ら、従来の米国会計基準に替えて、国際会計基準（以下、IFRS）を任意適用することを決議しましたので、

お知らせ致します。

なお、2014年3月期の決算短信及び会社法計算書類における連結財務諸表については、従来同様、

米国会計基準を適用致します。

当社グループは、会計基準の世界標準である IFRS を導入し、グループ内の会計基準を統一すること

が、グループ経営管理の精度向上に寄与するものと判断し、2014 年 4 月よりスタートする新中期経営計

画（第 18 次）に合わせ、IFRS を任意適用することとしました。

2014 年 3 月期末の IFRS 任意適用に向けた開示スケジュールは、以下のとおりです。

決算期 開示資料 適用会計基準

2014 年 3 月期 第 1～第 3 四半期 四半期決算短信、四半期報告書 米国会計基準

期末

決算短信、会社法計算書類 米国会計基準

有価証券報告書 IFRS

以上